

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny i renumeraty:
 We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2.—, kwart. 6.—
 z dostawą do domu . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.—
 Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.—
 Zagranicą . . . mies. zł. 5.—, kwart. 15.—

Numer telefonu REDAKCJI i ADMINISTRACJI 221-17.
 Konto PKO Lwów № 504.044.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.
 Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
 Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

CENA NUMERU

10 gr.

Ceny ogłoszeń:

Za 1 wiersz milimetr. (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadsłanym i w nekrologach gr. 30, w kronice, rezerwar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—, tabelaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.

W 25-lecie Czynu Legionowego.

Uroczystości we Lwowie.

W niedzielę, w drugim dniu lwowskich uroczystości w 25 rocznicę Czynu Legionowego, ludność Lwowa wzięła tłumny udział we wszystkich fragmentach obchodu.

O godz. 9 u podnóża kościoła wotywnego Matki Boskiej Ostrobramskiej zebrały się wszystkie organizacje kombatanckie i społeczne oraz liczne rzesze wiernych. Tuż u wejścia do świątyni ustawiono ołtarz polowy, przed którym zasiadli przedstawiciele władz z pp. wojewodą lwowskim Alf. Bilykiem i gen. Langnerem na czele, a nieco dalej przedstawiciele miasta Lwowa, władz państwowych i samorządowych. Podczas nabożeństwa honory wojskowe oddawała kompania wojska ze sztandarem, kompania K.P.W. i kompania Związku Strzeleckiego.

Solemną Mszę św. w asyście duchowieństwa odprawił J.E. Ks. Arcybiskup dr Bolesław Twardowski. Podczas nabożeństwa przygrywała orkiestra wojskowa. Podniosłe kazanie, poświęcone rozpamiętywaniu Czynu Legionowego, z którego posiewu wyrosła Obrona Lwowa i zwycięstwo w r. 1920, wygłosił ks. dziekan płk Matejkiewicz. W zakończeniu kazania ks. płk Matejkiewicz prosił Arcypasterza o udzielenie błogosławieństwa władzom cywilnym, wojskowym, żołnierzom polskim i całej ludności.

Po nabożeństwie wierni odśpiewali hymn Boże coś Polskę.

U wylotu ul. Św. Piotra odbyła się defilada, którą odebrali gen. Langner i woj. Bilyk w otoczeniu przedstawicieli władz wojskowych, państwowych i samorządowych. Defiladę otwierały kompanie honorowe ze sztandarami wojska, K.P.W. i Związku Strzeleckiego. Następnie szły poczty sztandarowe, na czele ze sztandarami Legionistów i Peowiaków. Rzęsistymi okłaskami został powitany patrol Beliniaków na koniach w historycznych mundurach. Defiladę zamykały organizacje kombatanckie i społeczne.

W południe w sali Teatru Wielkiego odbyła się uroczysta Akademia, zainaugurowana odegraniem fragmentu z „Wesela” Wyspiańskiego, przedstawiającego rozmowę ze Stańczykiem.

Po fragmencie „Wesela” na scenę, przybraną wspaniałe zielenią, w głębi której rozpięty został olbrzymi Orzeł

Polski, pod nim zaś portret P. Prezydenta R. P., a po bokach dwa postumenty z popiersiami Marszałka Piłsudskiego i Marszałka Śmigłego-Rydza, otoczone wieńcem 12 sztandarów kombatanckich — wyszedł prezes Okręgu

lwowskiego P.O.W. mjr dypl. L. Domoń, który wygłosił obszernie przemówienie.

Następnie mjr Domoń podał do uchwalenia zebraniem następującą rezolucję:

Rezolucja.

Mieszkańcy Lwowa, miasta-żołnierza, zebrani w dniu 13 sierpnia 1939 roku w sali teatru Wielkiego na uroczystej akademii dla uczczenia 25-ej rocznicy Czynu Legionowego, uważając się za spadkobierców Idei Komendanta Józefa Piłsudskiego,

SLUBUJĄ

kroczyć zawsze po drodze, wytkniętej przez Wielkiego Marszałka Budowniczego i Wskrzesiciela Niepodległej Polski.

Świadomi odpowiedzialności, jaką niesie chwila dziejowa meldując Ci Wodzu Naczelnym, że na każdy Twój rozkaz gotowi są złożyć dla potęgi i bezpieczeństwa Polski największe ofiary, nie wyłączając ofiary własnego życia.

Rezolucję wręczono wojewodzie Bilykowi, z prośbą o przesłanie jej Panu Marszałkowi Śmigłemu-Rydzowi.

Z kolei nastąpiły produkcje orkiestry i chóru legionowego, po czym artysta Teatru Wielkiego, J. Klecki recytował dwa utwory: poety-legionisty Józefa Mączki i Jana Lechonia.

Akademii zakończyła orkiestra K.

P. W. odegraniem uwertury „Patria” kpt. Runda, po czym zebrana na sali publiczność zaintonowała samorzutnie „Pierwszą Brygadę”.

Równocześnie z Akademią w Teatrze Wielkim odbyła się Akademia w kinie „Światowid”, zorganizowana przez Związek Obrońców Lwowa.

Słabość linii Zygryda i... legenda o Nibelungach.

Strasburg, 14. 8. (PAT) „Der Elsaesser” omawiając artykuł „Voelkscher Beobachter” na temat porównania sił obronnych linii Zygryda i Maginota podkreśla niedokładności, spowodowane zbyt szybką budową oraz nader niskie położenie linii Zygryda, co ma doniosłe znaczenie strategiczne.

Nawiązując dalej do legendy o Nibelungach, „Elsaesser” przypomina, że Zygryd znany z szybkości swego działania, miał w pancerzu słaby punkt, przez który też zginął.

Japonia grozi Sowiecom odwetem za trudności przy eksploatacji Sachalinu.

Tokio, 14. 8. (PAT). W ministerstwie spraw zagranicznych odbyła się narada z udziałem ministra Arity, oraz przedstawicieli ministerstwa wojny, ministerstwa handlu oraz reprezentantów sfer przemysłowych.

Celem narady było omówienie sytuacji przedsiębiorstw japońskich, eksploatujących kopalnie węgla i ropy naftowej w północnym Sachalinie.

W wyniku narady ogłoszono komunikat, który stwierdza, że mimo układu, zawartego ostatnio w Moskwie w sprawie warunków pracy robotników sowieckich w przedsiębiorstwach japońskich, sytuacja nie uległa poprawie i nadal uważana być winna za niezadowolającą.

Komunikat zarzuca władzom sowieckim nieszczerłość w postępowaniu i dą-

żenie do wyniszczenia przedsiębiorstw japońskich na Sachalinie. Sowiety nie tylko nie dostarczyły mimo obietnic odpowiedniej ilości robotników, lecz ponadto uniemożliwiają sprowadzenie przez przedsiębiorstwa robotników japońskich.

Władze sowieckie udzieliły wiz wjazdowych zaledwie 300 robotnikom japońskim, podczas gdy dla uruchomienia normalnej pracy zakładów, które obecnie pracować mogą tylko w części, potrzeba jest co najmniej 900 robotników.

Japonia — kończy komunikat — nie może przejść do porządku nad tego rodzaju postawą władz sowieckich, to też przedmiotem obrad były projekty ewentualnych zarządzeń odwetowych ze strony japońskiej.

Całkowita neutralność Szwajcarii w razie wybuchu wojny w Europie.

Bern, 14. 8. (PAT). Obecny wczoraj na inauguracji szwajcarskiej wystawy narodowej w Zurychu radca federalny Motta wygłosił przemówienie, którego główną część poświęcił na określenie definicji neutralności, jaką Szwajcaria pragnęłaby zachować na wypadek wojny w Europie.

Szwajcaria — oświadczył Motta — nie zna żadnych odchyłek od pojęcia

neutralności, odchyłek sugerowanych w dobie obecnej przez wielu europejskich mężów stanu. Pragniemy zachowania neutralności w tradycyjnym pojęciu tego słowa, neutralności odpowiadającej przeszłości naszego kraju i jego położenia geograficznego — neutralności totalnej.

Nie jesteśmy związani z żadnym państwem i jeśli by jakikolwiek kraj

ZBROJENIA STANÓW ZJEDNOCZONYCH.

Waszyngton, 14. 8. (PAT) Prasa zaznacza, że od czasów wojny światowej nie wydawały Stany Zjednoczone tak ogromnych sum na zbrojenia jak obecnie.

W bieżącym tygodniu departament wojny zamówił 2.000 samolotów za sumę 160 milionów dolarów.

W najbliższych tygodniach spodziewane jest zamówienie na armaty, czołgi i inną broń za sumę 140 milionów dolarów.

NOWY AMBASADOR WŁOCH W HISZPANII.

Rzym, 14. 8. (PAT) Dotychczasowy ambasador włoski w Hiszpanii hr. Viola di Campalto został odwołany. Następcą jego ma być gen. Bambara dotychczasowy szef włoskiej misji wojskowej w Hiszpanii.

W. KOMISARZ PALESTYNY WYJECHAŁ DO LONDynu.

Jerozolima, 14. 8. (PAT) Wysoki Komisarz Palestyny sir Harold MacMichael opuścił Jerozolimę, udając się samolotem do Port Saidu, skąd następnie wyjedzie do Londynu na 2 miesiące.

PRZESIEDLANIE NIEMCÓW.

Rzym, 14. 8. (PAT) Na pokrycie kosztów związanych z przesiedleniem Niemców z górnej Adygi do Rzeszy niemieckiej wyasygnowano ze skarbu państwa 50 tys. lirów.

KATASTROFA LOTNICZA.

Sztokholm, 14. 8. (PAT) Na lotnisku Haegernaes pod Sztokholmem wydarzyła się katastrofa lotnicza. Samolot wojskowy spadł na ziemię, rozbijając się doszczętnie. Trzech członków załogi poniosło śmierć na miejscu.

ZAGINIENI LOTNICY.

Londyn, 14. 8. (PAT) Poszukiwania lotników amerykańskich Loesa i Desckera, którzy w piątek wystartowali z Nowej Szkocji w kierunku Anglii, nie dały dotąd żadnego rezultatu. Lotnicy posiadali zapas benzyny, wystarczający jedynie na 25 godzin lotu.

pragnął by nam udzielić swojej pomocy, może to nastąpić jedynie na nasze wezwanie. Pomoc automatyczna nie wchodzi w rachubę.

Mamy zaufanie do obietnic poszanowania naszej integralności, mamy jednak również zaufanie i — to ostatnie stawiamy przede wszystkim — wiarę w nasze własne siły.

Ze swej strony dowódca I. korpusu armii szwajcarskiej, płk Guisan oświadczył w przemówieniu radiowym, wygłoszonym z okazji „Dnia Szwajcarów zagranicznych”:

„Szwajcaria chce i może się bronić. Szwajcaria jest krajem wolności, nie zna różnic rasowych, przywiązana jest do każdej piędzi ziemi swej przestrzeni życiowej, i dzięki przystosowaniu swej armii do wszelkich wymagań współczesnej techniki wojskowej, szybkości mobilizacji, i wartości bojowej swych żołnierzy — jest w stanie sprostać wszelkim zadaniom obronnym.

Kraj nasz położony na skrzyżowaniu dwóch osi, dzielących dziś Europę, dzięki przygotowaniu materialnemu i moralnemu swych mieszkańców, zawiędzie nadzieję ewentualnych następców, liczących na łatwą zdobycz”.

CIANO U MUSSOLINIEGO.

Rzym, 14. 8. (PAT) Min. Ciano, który o godz. 18 powrócił z Salzburga, bezpośrednio z lotniska udał się do Mussoliniego celem złożenia szefowi rządu sprawozdania z przebiegu swych rozmów z min. von Ribbentropem i kanclerzem Hitlerem.

OBRONNE ZARZĄDZENIA W RUMUNII.

Bukareszt, 14. 8. (PAT) Po powrocie króla Karola II do Bukaresztu odbyło się pod jego przewodnictwem w sobotę posiedzenie rady ministrów w zamku Cotroceni. Premier Calinescu omówił zarządzenia, podjęte przez rząd rumuński w celu stawienia czoła wszelkim ewentualnościom.

Przemówienie p. wojewody Alfreda Biłyka na Apelu Legionowym.

Na uroczystym apelu ku czci poległych legionistów, w sobotę wieczorem, w ramach lwowskich uroczystości w 25-lecie Czynu Legionowego, na boisku Sokola-Macierzy, wojewoda dr Alfred Biłyk, wygłosił obszernie przemówienie, w którym m. in. powiedział: Zwracam się do Was Koledzy i Przyjaciele z lat młodości, Zwracam się do Was Obywatele, którzyście starszymi byli podówczas od nas.

Przypomnijcie sobie, odświeżcie w pamięci własnej te chwile.

Zdacie sobie moim zdaniem sprawę wraz ze mną, że tylko w tym szczupłym gronie, najbardziej zaprzędanych już wówczas Wodzowi chłopców, sprawa drogi do wolności Polski, wybór środków do zdobycia, do odzyskania Niepodległości, tylko pośród nich był jasny, tylko oni wiedzieli, gdyż wierzyli ślepo Wodzowi, gdyż, jak powiedziałem, zaprzędali mu się ciałem i duszą, na każdą dolę.

Jeżeli niezależny, obiektywny obserwator potrafi się wczuć w tę dziwną beztroskę, cechującą młode szeregi Piłsudskiego, jeżeli potrafi zanalizować te nastroje ludzi młodych, którzy szli przeciwko prądowi, nie po zaszczyty i po sławę, ale po rany i po śmierć — i będzie szukał odpowiedzi na pytanie, czemu to przypisać należy, jaka moc nadludzka opanowała tych ludzi, gdzie czerpali siłę, gdzie znachodzili źródło mocy do wytrwania w najcięższych chwilach — odpowiedź znajdzie tylko jedna:

gdyż całe swe życie, gdyż wszystkie swe uczynki i myśli podporządkowani, co z całą dumą żołnierską w tej chwili stwierdzam, woli jednego człowieka. I niechaj żaden pięknoduch nie szuka w tym przypadkowości.

Niechaj nikt nie stara się poniżyć wartości świadomego czynu, niechaj nikt nie poniża wielkości śmięci tych ludzi, którzy zginęli tylko dlatego, że całą wiarę, całą moc woli swojej czerpali u tego jednego człowieka.

My legionści nie zamieniliśmy idei z ideałami.

Dla nas Piłsudski nie umarł, dla nas Piłsudski jako wola polskiej wielkości, jako teza polegania tylko na własnych siłach, żyje zawsze i żyć będzie. Idłatego jeżeli komuś niezrozumiałymi wydają się etykiety czy inne zjawiska wewnętrznego życia Polski w dobie dzisiejszej, jeżeli ktoś chciałby doszukiwać się źródła siły i mocy rządu dzisiejszego, to niechaj zawsze szuka go tylko u Piłsudskiego, niechaj go szuka zawsze w tej wierze, ja się nie waham nazwać ją ślepa.

Obywatele! Ja nie chcę nikomu odmawiać dobrej woli. Ja nie chcę nikomu z Polaków odmawiać uczucia miłości Ojczyzny — ale ja nie pozwolę, — jako człowiek, jako legionista, jako wojewoda,

ja nie pozwolę nikomu na żaden monopol miłości Ojczyzny.

Ja o tym mówię tu we Lwowie nie po raz pierwszy. Niechaj to nie będzie poczytane za poczucie jakiejś wielkości osobistej i osobistych możliwości. Z tego zakresu zdaję sobie sprawę dokładnie. Jeżeli użyłem zwrotu „nie pozwolę” to w tym znaczeniu, że wszystkie moje kroki, że wszystkie moje poczynania i cała moja ptaca i życie jako człowieka postawionego na posterunku, znowu z woli tego, kogo ja słuchać chcę i będę, że jak długo te obowiązki pełnić będę, to tak długo

jasno przed sobą będę miał to, co jako młody chłopak, miałem lat temu 25.

Piłsudski powiedział, i mówił przez całe życie czynami swoimi, że nie od koniunktury, że nie od układu sił, że nie od interesów obcych, lecz od naszej tylko woli będzie zależała nasza wolność.

Słowa jego święte się spełniły. Ku najwyższemu żalowi tych, którzy 25 lat temu chcieli i zdecydowali się oddać życie za Polskę, i ku największej krzywdzie tych, których spotkało to szczęście, że życie swe Polsce oddali, znajdują się pomniejszycieli wielkości Czynu Piłsudskiego z 1914 roku. Co raz jest ich mniej — i chwała Bogu.

Obywatele! Nie chcę twierdzić, że gdyby nie było Czynu Legionowego, pozostałoby głucho o Polsce w świecie, ale, Obywatele, niechaj to nie będzie poczytane za samochwalstwo polskie.

myśmy znali, myśmy widzieli państwa, które powstały nie z przelanej krwi własnych synów, ale które powstały z koniunktury, i myśmy widzieli i widzimy i boleje my głęboko nad tragicznym losem narodu, który miał już państwo własne i niepodległe, a jakżesz szybko, w ciągu mgnienia roku nieledwie je stracił.

Niechaj nas Bóg nie karze za poczucie korzysniejszej sytuacji, w jakiej się w tej chwili znajdujemy, ale ta sytuacja będzie mocna, będzie silna tak długo tylko, jak długo Polacy zechcą za Polskę umierać, tak jak chcieli nasi koledzy i przyjaciele umierać za Nią wtedy, kiedy Jej obraz dopiero w sercu piastowali i kiedy w całej Polsce były wątpliwości, czy słuszną jest rzeczą, że ci chłopcy mają ginąć.

Jakże zmienne analogie! Popatrzmy!

Pomyślmy! Znowu dysproporcja się, wydawałoby się, jakżesz wielka! A mimo to? Pomyślcie, czy myśmy się zwracali do kogokolwiek bądź o pomoc, czy gwarancje?

Ktokolwiekbądź w Europie zdradza zainteresowanie tym, co się dzieje dookoła nas jako Narodu i Państwa, to zawdzięczamy to sile własnej polskiego Narodu, zawdzięczamy sile i mocy przede wszystkim pracy ciężkiej naszego wojska,

które przecież w umyśle, pracy i życiu Piłsudskiego było pierwszym elementem życia państwowego Polski odródmzonej.

Obywatele! Jeżeli z tych wielkich i ciężkich zapewne chwil, które nas czekają, jeżeli oszczędzone nam nie zostaną — chcemy wyjść tak, jak wyszedł żołnierz legionowy, z niesplamionym sztandarem, z nie zszarganą ideą, wytworzyć musimy sami w sobie, polski Narodzie, poczucie siły nie na przechwatach polegające, nie na lekceważeniu przeciwnika się zasadzające, bo jeżeli będziemy mieli w najbliższym czasie przeciwnika, to będzie my mieli przeciwnika godnego walki.

Tę siłę musimy czerpać z poczucia, że tylko walka, tylko gotowość oddania wszystkiego, tylko gotowość oddania życia swojego i dzieci swoich za wolność Polski, tę wolność Jej zagwarantuje. O tę wolność walki bezkompromisowej, walki do ostatniego tchu, o tę wolność wołamy do Narodu polskiego my, legionści. My będziemy tam, my będziemy w walce, będziemy tam razem z synami naszymi, dlatego, że wierzymy, że tylko jasne zdanie sobie sprawy z tego, iż żyć będzie Polska, jeżeli będą ginąć Jej synowie, zapewni Polsce wielkość, zapewni Polsce życie!

POLAK WICEKONSULEM AMERYKAŃSKIM W LONDYNIE.

Waszyngton, 14. 8. (PAT) Kazimierz Zawadzki, rodem z Buffalo, od 14 lat pracujący w departamencie stanu, mianowany został wicekonsulem w Londynie.

NARODOWY REJESTR LUDNOŚCI ANGIELSKIEJ.

Londyn, 14. 8. (PAT) „Sunday Express” donosi, że lokalne władze administracyjne otrzymały instrukcje, aby poczyniły wszystkie przygotowania niezbędne do sporządzenia t. zw. rejestru narodowego ludności. — Jak wiadomo, rejestr ten stanowi zarządzenie przygotowawcze do ewentualnego wprowadzenia powszechnej służby wojskowej.

WZNOWIENIE ROZMÓW MISJI WOJSKOWEJ.

Moskwa, 14. 8. (PAT) Członkowie brytyjsko-francuskiej misji wojskowej wznowili w niedzielę o godz. 11 przed południem rozmowy, rozpoczęte w sobotę z marsz. Woroszyłowem i innymi wyższymi wojskowymi sowieckimi.

SKOKI SPADOCHRONOWE WE LWOWIE.

We środę 16 bm. nieodwołalnie rozpoczyna się we Lwowie kurs spadochronowy. W programie kursu poza wykładami przewidziane są skoki z wieży spadochronowej. Kurs jest bardzo przystępny i udział w nim może wziąć prawie każdy, gdyż badania lekarskie nie obowiązują.

Inaczej sprawa przedstawia się z kursem II-go stopnia, który rozpocznie się bezpośrednio po kursie wyżej wspomnianym. Udział w nim mogą wziąć tylko absolwenci kursu pierwszego, którzy wykazują się specjalną odwagą i przejdą badania lotniczo-lekarskie w Przechodni Lotniczej we Lwowie.

Chętni winni możliwie szybko zgłosić się w biurze Okręgu Wojewódzkiego LOPP we Lwowie, Poddleskiego 1, gdyż odważnych we Lwowie nie brak, a ilość miejsc z powodu wielkich kosztów ściśle ograniczona.

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE.

I. Km. 1451/39. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego Rewiru I, w Tarnopolu, ul. Mickiewicza L. 39 na mocy art. 602, 603, 604 kpc. ogłasza, że w dniu 17 sierpnia 1939 o godzinie 11 przedpołudniem (nie później jednak niż w dwie godziny) w Tarnopolu, 3-go Maja odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Mieczysława Białkowiego i składających się z 10.000 kg. arkuszy papieru koncepcyjnego, maszyny rejestracyjnej „National”, 4000 arkuszy papieru białego, 20 szt. ksiąg buchalteryjnych, 500 sztuk zeszytów 16-kartkowych liniowanych, 1 biurka bukowego o 7 szufl., 10 szt. albumów do naklejania fotografii, 1 lada sklepowej dęb. 4 m. dług., 500 szt. zeszytów rysunkowych, oszacowanych na łączną sumę zł. 1.160 na zaspokojenie wierzytelności Beniamina Rozenberga w Warszawie. Powyższe ruchomości można oglądać pod wskazanym adresem w dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. Tarnopol, 25 lipca 1939. 3044K

Km. 930/39, Km. 946/39, Km. 1061/39, Km. 943/39, Km. 1052/39, Km. 766/39 i Km. 578/39. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Sokalu Emanuel Jurkiewicz, mający kancelarię w Sokalu przy ul. Słowackiego Nr. 11a na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że: 1) dnia 18 sierpnia 1939 r. o godz. 8-iej w Sokalu przy ul. Barona Hirscha 73 odbędzie się 2-ga licytacja ruchomości do sygn. Km. 930/39, należących do Semena Racznuna, składających się z różnych towarów żelaznych i urządzenia sklepowego, oszacowanych na łączną sumę 3.804 zł. 15 gr. 2) dnia 21 sierpnia 1939 r. o godz. 13-iej w Sokalu przy ul. Szaszkiewiczza 55 odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości do sygn. Km. 946/39, należących do Andrzeja i Zofii Diczyszynów, składających się z różnych futerek, czapek krymskich, skórek krymskich i kangurowych, różnych kaszkietów, kapeluszy i urządzenia sklepowego, oszacowanych na łączną sumę 1.110 zł. 3) dnia 23 sierpnia 1939 r. o godz. 10-iej w Łubowie odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości do sygn. Km. 1061/39, należących do Mieczysława Kruszewskiego, składających się z 2 żrebaków kasztanów 2-letn., wózka wyjazdowego z siedzeniem materacowym, 1 sterty pszenicy o 8 mtr. średnicy i 3 mtr. wysokości około 100 q ziarna, oszacowanych na łączną sumę 2.400 zł. 4) dnia 25 sierpnia 1939 r. o godz. 9.30 w Breniowie ad Spasów odbędzie się 1-sza

Komisarz Ligi Narodów w Gdańsku na audiencji u Hitlera.

PARYŻ, 14. 8. (PAT) Agencja Havasa donosi z Gdańska: W. Komisarz Ligi Narodów w Gdańsku Burckhardt opuścił w sobotę wieczorem W. Miasto udając się do Niemiec, gdzie miałby być przyjęty przez kanclerza Hitlera.

Godzinna rozmowa Hitlera z min. Ciano i Ribbentropem.

Salzburg, 14. 8. (PAT) Wczorajsza rozmowa hr. Ciano z kanclerzem Hitlerem rozpoczęła się o godz. 11 i trwała do godz. 12.15.

W czasie konferencji, podobnie jak wczoraj, obecny był min. v. Ribbentrop.

Po rozmowie z kanclerzem obaj ministrowie spraw zagranicznych powrócili do Salzburga, gdzie w hotelu „Oesterreicher Hof” odbyło się śnia-

danie, w którym wzięli również udział ambasadorowie Attolico i Mackensen oraz główni członkowie obu delegacji.

O godz. 14 min. Ciano wyjechał na lotnisko, skąd około godz. 14.30 wystartował z powrotem do Rzymu. Ambasador włoski Attolico powraca do Berlina w godzinach wieczornych.

Druga rocznica zajęcia Szanghaju przez wojska japońskie.

Tokio, 14. 8. (PAT) 13 bm. obchodzono w Szanghaju drugą rocznicę zajęcia miasta przez wojska japońskie. Przez główne ulice miasta przeciągnęła defilada garnizonu japońskiego, zaś przed wzniesionym na wschodnim przedmieściu Szanghaju pomnikiem zwycięstwa wojsk ja-

pońskich, dowódca garnizonu złożył wieniec.

Z okazji rocznicy admirał Oikawa, dowódca floty japońskiej na wodach chińskich wydał rozkaz dzienny, w którym stwierdza, że wojska japońskie podwoją swe wysiłki dla ustalenia nowego porządku rzeczy na Dalekim Wschodzie.

Polityka izolacyjna w opinii Kanady jest anachronizmem.

Montreal, 14. 8. (PAT) Dowódca lotnictwa kanadyjskiego W.A. Bishop, przemawiając w Vancouver, oświadczył, że lotnictwo kanadyjskie stoi tak wysoko, że za jakiś czas nie będzie potrzebowało obawiać się żadnego ataku. Podkreślił jednak konieczność dalszych przygotowań, zaznaczając, że Kanada nie może uniknąć w żaden spo-

sób udziału w przyszłej wojnie. Kanada, zdaniem jego, walczyć będzie w swej własnej obronie. Polityka izolacyjna jest anachronizmem. Kanada musi się liczyć z tym, że państwa, które uzbroiły się, atakując Stany czy Anglię, muszą uderzyć na Kanadę, która będzie wówczas bronić swej własnej wolności.

200.000 PĄTNIKÓW W KALWARII ZEBRZYDOWSKIEJ.

Kraków, 14. 8. (PAT) Na dorocznym odpust Wniebowzięcia Najśw. Panny Marii w dniu 15 bm. do Kalwarii Zebrzydowskiej w roku bieżącym przybywają ze wszystkich stron Polski szczególnie liczne pielgrzymki.

W niedzielę 13 bm. oprócz wielu pielgrzymek pieszych przyjechało do Kalwarii Zebrzydowskiej kilkadziesiąt pociągów popularnych z pątnikami.

Ogółem spodziewany jest udział 200.000 pątników.

licytacja ruchomości do sygn. Km. 943/39, należących do Teresy z hr. Wódzickich Racioborskiej i nieł. Aleksandra, Teresy i Jerzego Racioborskich, składających się z kołniasy angielskiej karego „Efendi” około 8-letni, oszacowanych na łączną sumę 800 zł 5) dnia 28 sierpnia 1939 o godz. 9-ej w Sokalu odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości do sygn. Km. 1052/39 należących do Mozesa i Kasiela Soliterów, składających się z 20 mtr. sukna czarnego płaszczonego i 30 mtr. sukna ciemno-popielatego płaszczonego oraz należących do Lipy Solitera, składających się z szafy dębowej, konsoli dębowej z lustrem i obrazu haft. za szkłem w ramie dębowej, oszacowanych na łączną sumę 530 zł. 6) dnia 30 sierpnia 1939 r. o godz. 12-ej w Moszkowie odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości do sygn. Km. 766/39, należących do Jana i Andrzeja Plater-Zyberków, składających się z auta osobowego firmy Buick model 41 Nr. silnika 4357, 1400 Nr. podwozia 4208208 kategor. wojsk. A. — A 42-661 w stanie nowym, karetki na oliwnych osiach, 48 szt. srebra stołowego na 12 osób (noże, łyżki, widelce i łyżeczki kawowe), 1 ubrania kompletnego frakowego, 1 ubrania kompletnego żakietowego, stucera podwójnego Nr. 17810 ang., karabina Manlichera 9,5 mm. Nr. 9168, 1 sani z materacowym siedzeniem, 1 kocioła gorzelnianego dwupaleniskowego, karetki o kołach gumowych na oliwnych osiach, 2 koni wyjazdowych wałachów gniadych, wózka wyjazdowego i 2 koni wałachów wyjazdowych szpaków około 6—8 lat, oszacowanych na łączną sumę 23100 zł. oraz 7) dnia 31 sierpnia 1939 o godz. 13.30 w Steniatynie odbędzie się 1-sza licytacja do sygn. Km. 578/39, należących do Tymka Safianka, skła dających się z około 20 kubików materiału budowlanego nowego dębowego i sosnowego ciosanego, oszacowanych na łączną sumę 600 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego. Sokal, 11 sierpnia 1939. 3054K

Km. 135. 157/39. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Bołszowcach na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 18 sierpnia 1939 r. o godz. 10-tej w Bołszowcach odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Mozesa Stiefla w Bołszowcach, składających się z 1 osi kombinowanej, 1 osi surowej, 50 kg. obręczy wałkowych, 9 blatów kuchennych kutych, 2 blatów kuchennych spizowych, 50 kg. łańcuchów żelaznych, 4 ram blaszanych do kuchen, 400 kg. żelaza obręczowego, 3 rur do pieczenia (braturny) blaszanych, 1 kociołka miedzianego, 30 kg. (szubrow) zasów do pieców, 4 drzwiczek do pieców piekarskich, 3 garnków żelaznych, 3 kociołków spizowych, 5 luztów kuchennych, 50 kg. bukszów żelaznych, 20 kg. dzierzaków (noży) do sieczkarni, 70 kg. gwoździ, 3 garniturów drzewczek do pieców, 70 kg. podków do butów, 35 kg. łopat, 11 widel do gnoju, 20 gras do sapania, 10 siekier, 1500 szrub, 11 zamków skrzynkowych, 4 raszpli do kucia koni, 11 pilników buntowych, 8 tuzinów podków niemieckich, 4 par wędzideł niklowych, 1 żelazka do prasowania, 10 kg. muterek żelaznych, 11 kabzli do osi, 30 kg. sztyftów, 6 lemieszów, 4 blach do pługów, 75 kłódek, 21 obcęgow, 250 kołek do uprzęży, 300 sprzączek do uprzęży, 30 kg. drutu galwanizowanego, 100 francuskich zawiasów do okien i drzwi, 35 tuz. pilników, 200 zaszczepek do okien, 25 paczek szrub do drzewa (holzszrubu), 25 paczek nitów, 8 hantab do szaf, 8 korkociągów, 10 kg. winkłów do okien, 15 nożyc, 1 kg. drutu mos., 1 wagi stołowej cechowanej, 4 kielni i fandi, 3 tuzinów pił i piłek, 4 wiader blaszanych, 40 kg. bukszów żelaznych, 500 kołek do obrazów, 2 tuzinów łapek na myszy, 10 grzebieni do krów, 10 kg. rusztów, 4 i 1/2 kg. kluczy, 4 kłódek pętowych do koni, 3 szuflki, 4 i 1/2 kg. drutu, 3 blach do płużków, oszacowanych na łączną sumę 1082 zł. 30 gr. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w sklepie dłużnika w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego. Bołszowce, 3 sierpnia 1939. 3055K

Km. 503/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Rożniatowie Wojciech Szlapak, mający kancelarię w Rożniatowie przy ul. St. hr. Skarbka Nr. 34 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 20 września 1939 o godz. 10-ej w Sądzie grodzkim w Rożniatowie sala Nr. 9 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należących do dłużniczki firmy „Dom Bankowy i Składowy” Spółka z ogr. odpow. w likwidacji w Stanisławowie do rąk likwidatora Dr. Michała Lamna w Stanisławowie, ul. Gołuchowskiego 22 nieruchomości objętych: gm. kat. Krechowice: whl. 537 w skład którego wchodzi pgrt. 2615/1 rola o pow. 1 ha. 56 m kw. i pgrt. 2616/2 pastwisko o pow. 1 ar. 15 m kw., whl. 739 w skład którego wchodzi pgrt. 2614/2 pastwisko o pow. 45 m kw. i pgrt. 2615/2 rola o pow. 25 ar. 20 m kw., whl. 1199 w skład którego wchodzi pgrt. 2615/3 rola o pow. 35 ar. 61 m kw. i pgrt. 2614/1 pastwisko o pow. 1 ar. 25 m kw., whl. 1200 w skład którego wchodzi pgrt. 2636/1 rola o pow. 37 ar. 74 m kw. oraz nieruchomości gm. kat. Broszów obj. whl. 1222 w skład którego wchodzi pgrt. 2754/2 pastwisko o pow. 19 ar. 59 m kw. o łącznym obszarze 3 ha. 21 a. 55 m kw., na którym znajdują się budynki i urządzenia rafinerii nafty i olejów mineralnych, a to: Budynek parterowy Nr. II, przeznaczony na mieszkanie

dla urzędnika Kontroli Skarbowej, oznaczony Nr. 123, składający się z kuchni i 2-ach pokoi. Studnia dla wody do picia z urządzeniem pompowym. Budynek Nr. 4 tzw. magazyn techniczny. Budynek Nr. 6 służy jako garaż dla samochodów ciężarowych. Wewnątrz tego budynku znajdują się przedmioty: sanki wyjazdowe zużyte, beczka na benzynę żelazna o pojemności 300 litrów, jedna beczka dębowa do transportu oliwy maszynowej, lampa elektryczna, oraz różna ilość żelaznych części jak śrub zużytych, muter, kółek trybowych bezużytecznych, kluczy ślusarskich, kołców itp. o ogólnej wadze 25 kg. Również z zewnątrz budynku znajduje się 55 kg. odpadków żelaznych, oraz stare koło samochodowe. Zbiornik żelazny nr. 55 o pojemn. Hl. 1222,98 dla oleju gazowego. Budynek nr. 10 służy jako magazyn przerabianych produktów ropnych. Zabudowanie to jest murowane na jedną cegłę, rozmiary budynku 11,10x7,20 x4,20 m. Wewnątrz budynku znajdują się trzy zbiorniki żelazne nr. 50, 49 i 48, służące do reaktyfikacji produktu — benzyny i nafty. Zbiornik żelazny nr. 50 o pojemności Hl. 30,56. Zbiornik żelazny oszalowany deskami nr. 49 o pojemn. Hl. 120,70 leżący. Zbiornik żelazny leżący na szynach, przeznaczony na benzynę nr. 48 o pojemności Hl. 25,50. Wewnątrz budynku znajdują się: waga normalna dla ciężarów do 1.000 kg. pompa ręczna skrzydłowa o średn. 1 1/2". Z zewnątrz zabudowania znajduje się: Zbiornik żelazny nr. 52 o pojemności Hl. 172,31, zbiornik żelazny przeznaczony na kwas siarkowy nr. 46 o pojemn. Hl. 47,10, zbiorniczek żelazny o pojemn. 200 litrów, schody żelazne, częściowe doprowadzenie oświetlenia elektrycznego o sile napięcia 110 volt, oraz cały szereg rurek żelaznych manipulacyjnych służących do normalnego zasilania agitatora dług. 120 mb. zaopatrzonych w 6 zaworów średn. 1". Budynek nr. 12 tzw. odbieralnia wykonana z cegły na zaprawie wapiennej. Wewnątrz zabudowania znajduje się segregator nr. 29 żelazny pojemn. 9 Hl. 36 l. ustawiony na podmurowaniu rury średn. 2 1/2" długości 7 mb., kurki żelazne średn. 2 1/2" szt. 4, oraz 4 szt. areometry do mierzenia. Budynek nr. 13 destylatornia. Zabudowanie destylatorni jest wykonane z cegły na zaprawie z gliny i gipsu. Wewnątrz znajduje się osiem kotłów oddzielnie ustawionych, o zdolności przetworzyć 6000 kg. ropy. Wy miary poszczególnych kotłów są następujące: Nr. 1 pojemność 92 Hl. 96 l. średn. 21x21xh — 266 cet., Nr. 2 pojemność 94 Hl. 62 l. średn. 21x21xh — 256 cet., Nr. 3 pojemność 100 Hl. 91 l. średn. 21x21xh — 273 cet., Nr. 4 pojemność 91 Hl. 30 l. średn. 21x21xh — 247 cet., Nr. 5 pojemność 98 Hl. 69 l. średn. 21x21xh — 267 cet., Nr. 6 pojemność 106 Hl. 38 l. średn. 22x22xh — 280 cet., Nr. 7 pojemność 86 Hl. 89 l. średn. 21x21xh — 251 cet., Nr. 8 pojemność 86 Hl. 89 l. średn. 21x21xh — 251 cet. Zabudowanie to posiada podziemny kanał kominowy obiegowy, który następnie łączy się z wylotem komina żelaznego o średn. 600 mm. i wysokości około 30 m., którego wierzchołek jest zupełnie zerwany i znać silne spalanie żelaza. Wewnątrz zabudowania znajduje się pompa ręczna, skrzydłowa, zasilająca o średn. 2" i 1 rura o średn. 2". Chłodnica Nr. 69 o pojemności 477 Hl. 75 l. Chłodnica nr. 70 o pojemn. 364 Hl. 80 l. Zbiornik żelazny nr. 45 o pojemn. Hl. 300 l. 15, nr. 44 o pojemn. Hl. 120 l. 88. Zbiornik nr. 30 na olej gazowy o pojemn. Hl. 45 l. 38, zbiornik żelazny nr. 39 na podmurowaniu o pojemności 534,82 Hl., zbiornik żelazny nr. 31 zakopany w ziemi o pojemności 122,70 Hl., zbiornik nr. 35 o pojemn. 54,04 Hl. drewniany, zbiornik żelazny nr. 36 o pojemności 6061 Hl., zbiornik żelazny nr. 38 o pojemności 54,61 Hl., zbiornik żelazny nr. 32 o pojemności 37,61 Hl., zbiornik żelazny nr. 34 o pojemności 144,83 Hl., zbiornik żelazny nr. 37 o pojemności 37,61 Hl., zbiornik drewniany nr. 54 o pojemn. 964,73 Hl. na olej parafinowy. Zbiorniki te są częściowo zakopane i nakryte ziemią o stanie częściowo zużytym i dokładne zbadanie ich wartości jest utrudnione. Zbiornik żelazny nr. 43 na podmurowaniu o pojemn. 306,85 Hl. Zbiornik żelazny nr. 42 na podmurowaniu o pojemn. 185,25 Hl. Zbiornik żelazny nr. 41 na podmurowaniu o pojemn. 306,08 Hl. Zbiornik żelazny nr. 40 o pojemności 534,82 Hl. Rurociąg żelazny przewodowy średn. 1" — 14 mb., rurociąg żelazny przew. średn. 2" — 170 mb., zawory miedziane o średn. 1" szt. 4, zawory miedziane o średn. 2" szt. 12 i inne części montażowe, rurociąg żelazny przewodowy 24 mb. średn. 2 1/2", rurociąg żelazny przewodowy 64 mb. średn. 2", rurociąg żelazny przewodowy, 78 mb. średn. 1", różne części montażowe (Fittingi). Przybudówka drewniana o wymiarach 3,40x3,10 x2,50 m. zbiornik żelazny do podgrzewania: pojemn. 41 Hl. 02 l. Budynek Nr. 15 — pomieszczenie dla oddziałów pracy: a) maszyn tłoczniowych, b) maszyn pędnych, c) centralnej kotłowni, d) pomieszczenie dla rafinerii. Budynek murowany w dobrym stanie na fundamentach betonowych. I. W pomieszczeniu pod a) znajdują się: a) tłocznia parowa nr. 15 typu Worthinglan Nr. 8531 o wymiarach używalności 5 1/2"x 4 3/4"x5" dla potrzeb olejowej ropnych, b) tłocznia parowa nr. 16 typu Worthinglan Nr. 15621 dla potrzeb naftowych benzynowych, c) tłocznia parowa nr. 17 typu Bayera, d) cały szereg rur żelaznych manipulacyjnych o średnicy 2" — 60 mb. oraz o średn. 1" około 12 mb. Kurków żelaznych o średn. 2" szt. 12, zaworów o średn. 1" 6 szt., kurków żelaznych o średn. 1" szt. 2, oraz różnych przedmiotów potrzebnych do montażu. II.) W pomieszczeniu maszyn pędnych

tak zwanej hali maszynowej znajduje się: a) sprężarka nr. 12 (kompresor) typ Wiesemsky kole zamachowym średn. 290x6 cm. 16 HP parowa, jednocylindrowa, wy daj. 2 m. 3 — 11 atm.; b) maszyna parowa Nr. 13 jednocylindrowa z regulatorem typ Tangye Bigham o średnicy koła zamachowego 1600 mm, tarczy popędowej średn. 750 mm. (maszyna częściowo uszkodzona) 30 HP.; c) dynamo prądu stałego typ Siemens-Schuckert P. G. M. 15 b. 18 PS, 110 V, 139 A. 1250 obrotów, Nr. 61632, koło transmisyjne średn. 150 mm.; d) ochronna bariera żelazna 1/2" i części siatki, e) tablica rozdzielcza marmurowa, f) 1-sza opornica o 36 ilości ognisk włącznikowych z korbą regulacyjną; g) dynamo prądu zmiennego trójfazowego typu Siemens Halske Md. N. P. 18/21 Nr. 13158 moc 100/140, V.—300/200 — A 750 o tarczy pociągowej średn. 260 mm.; h) różne części podręcznego warsztatu mechanicznego (zużyte). Na zewnątrz budynku: a) rura o średn. 2" dług. 25 mb, b) kuźnia polowa nożna z wentylatorem skrzydłowym, c) cyrkularka do cięcia drzew o średn. ostrza 700 mm. i tarczy poruszającej 150 mm., d) kowadełko kuzienne zniszczone, e) maszyna parowa stojąca o sile 3 HP., koło zamachowe średn. 610 mm. z tarczą pasową 540 mm. III.) Pomieszczenie dla kotłów tzw. kotłownia, posiada: a) kocioł zamurowany typu E. Bwedl i Ska w Ottymy Nr. fabr. 666, rok budowy kotła 1909. ciśnienie robocze 6 Atm.; b) kocioł typu Rensoms - Sims - Jefferies - Insnish (Anglia), Nr. fabr. 6781, roku budowy 1894 ciśnienie robocze 5 Atm.; c) jeden zbiornik nr. 24 drewniany wodny o pojemn. 3 cy stern, d) jedna pompa naruwa (zw. żaba). IV.) Pomieszczenie tzw. parafinarni posiada wewnątrz: a) stojące półki drewniane 1,80x0,4x0,6 z przegrodami na ustawienie tacek z żelaza pocynkowanego, służących jako forma do wykonywania płytek z parafiny białej, 544 szt., częściowo nowe, częściowo zużyte; b) zbiornik jako potnik nr. 19 o pojemn. Hl. 29. 64 l. c) zbiornik nr. 18 o pojemn. Hl. 5,85 l.; d) jedna stara beczka drewniana z odpadkami parafiny o wadze ogólnej 60 kg., e) 3 wiadra żelazne pocynkowane stare o pojemności 15 l.; f) rury połączeniowe: średn. 2" — 3 mb., średn. 1 1/2" — 14 mb., średn. 1" — 4 mb., zawory metalowe średn. 1 1/2" — 2 szt., kurki metalowe średn. 1 1/2" 1 szt., średn. 1" — 1 szt., kolanka średn. 1 1/2" — 3 szt. Na strychu znajduje się: 5 worków mączki białej wap. po 100 kg., 1 wiadro żelazne, siatka druciana do ogrodzenia stara, o wym. 2,50x10,00 m. Pomieszczenie łazienki robotniczej posiada: sito żelazne pocynkowane średn. 1", rury żelazne średn. 1" — 30 mb., zawory średn. 1" 2 szt., zawory średn. 1/2" 1 szt., łuk, trojak, kolana po 2 szt. W pokoju przeznaczonym na laboratorium techniczne: zbiornik nr. 20 o pojemn. 37 Hl. 20 l., zbiornik nr. 21 agitator o pojemn. Hl. 35,16 l., z wylotami od paleniska, komin z cegły oraz wyloty pary rurami żelaznymi o średn. 7" zużytej. Rurociągi o średn. 1 1/2" — 8 mb., średn. 1" — 7 mb., zawory metalowe średn. 1 1/2" — 2 szt., kurki żelazne średn. 1 1/2" — 2 szt., 4 party kryż żelaznych zwykłych o średn. 1 1/2", 1 trojak o średn. 1 1/2", 4 kolana o średn. 1 1/2", 3 zawory o średn. 1", 2 trojaki o średn. 1", 3 śrubunki średn. 1", 2 kolana średn. 1". jeden stół żelazny o wym. 1,50x 0,80 z blachy 1 1/2 mm., stół drewniany, szafka drewniana, zbiornik blaszany leżący filtr nr. 22 o pojemn. Hl. 5,41, jedna szufelka ręczna. Z zewnątrz budynku na wolnej przestrzeni: jeden zbiornik żelazny nr. 79 o pojemności Hl. 27. 3 l., stary zużyty, zbiornik dziurawy o wym. 120x50 mm. Zbiorniki żelazne nr. 27 o pojemn. Hl. 21, 20 l. i nr. 28 o pojemn. 21 Hl. 20 l., zbiornik żelazny nr. 78 o pojemności 71 Hl. 04 l., stare żelazo różnego rodzaju w ilości 100 kg., 2 stare koła od kotłów, część ogrodzenia parkanu drewn. 1,00 m. wys., dług. 40 m., rura żelazna o średn. 2" — 25 mb., 2 szt. dźwigarów dług. 6 mb. T. 260x11 mm, 1 żelazny kątownik 3 mb. Budynek drewniany nr. 18 — wykopane rury żelazne o średn. 3" — 5 mb., średn. 2" — 13 mb., średn. 1 1/2" — 12 mb. i średn. 1" — 10 mb. Jedna latarnia oszklona na słupie, jedyna drabina długości 2,80 stara, różny złom żelazny około 100 kg., rurociąg o średn. 1" dług. 60 m. częściowo zakopany wraz z kranem odpustowym, jeden podłużny beczkowiec z otworem górnym z blachy o grub. 3 mm. i pojemn. 1030 l., studnia do wody użytkowej nr. 17, zbiornik drewniany nr. 64 o pojemności 964 Hl. i 61 l. z brusów 2", oraz zbiornik nr. 65 o pojemn. 964 Hl. i 61 l. połączone ze sobą wraz z doprowadzonymi rurami o średn. 2" łącznej długości 42 mb., 1 pompa skrzydłowa o średn. 2" z kawałkiem rury dług. 4 mb. Przy kominie zbiornik żelazny nr. 61 pojemności 13 Hl. 51 l. z kurkiem odpustowym żelaznym o średn. 2" ustawionym na dwóch beczkach żelaznych starych. Budynek parafinarni Nr. 11 — o wymiarach 17,50x 7,00x3,00 wykonany sposobem pruskiego muru. W budynku tym (w części drugiej) znajduje się 6 szt. pras wyciskowych oznaczonych Nr. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 2 lampy blaszane, 1 lampka elektryczna. Zewnątrz budynku — zbiornik żelazny leżący nr. 60 o pojemności 243 Hl. 24 l., rury o średn. 2" 42 mb., kurek żelazny średn. 2" — 1 szt., łuki średn. 2" — 2 szt., śrubunki — szt. 2, ręczna pompka skrzydłowa o średn. 2" z rurą średn. 2" — 10 mb., zbiorniki żelazne nr. 58 i 59 na olej mineralny i zbiornik żelazny nr. 57 na naftę. Ropociąg o średn. 2" długości 70 mb. z zaworami i suwakami o średn. 1" i średn. 2" szt. 3, krzyżaki, kolana, kurki o średn. 2" szt. 4. Jedno dno od kotła destylacyjnego o średn. 2,00 m. i 20 mm. Budynek gospodarczy Nr. 8 z muru

pruskiego, otynkowany o wym. 24,00x6,00x 3,00 m. dzieli się na: stolarnię i bedniarnię, mieszkanie dozorczy, kancelarię, mieszkanie prywatne z piwnicą i dwoma sionkami, kłody. W pomieszczeniu stolarni znajdują się: zużyty warsztat, stolarski bukowy, 2 młotki żelazne ręczne, trzy ręczne hoble różnej długości, 1 świderek ręczny średn. 1 1/4", 1 waga ciężarowa dziesiętna, 2 piłki ręczne, 1 borknik do czopów beczkowych i 14 beczek dębowych do naprawy obi. po 200 l. W pomieszczeniu kancelarii firmowej znajduje się: 2 biurka fornirowane, 1 kasa żelazna, 5 krzesel, 1 stółik sosnowy zwykły. Budynek Nr. 7 zamieszkały przez kierownika ruchu i dyrektora firmy. Budynek Nr. 5 — Kontroli Skarbowej oraz poczekalnia, mając wewnątrz 2 stoły, krzesła, ławka i szafka. Budynek Nr. 1 portiernia (kontrola wejść). Cała przestrzeń, którą zajmują budynki i inwestycje rafinerii nafty jest oświetlona własnym prądem elektrycznym poprowadzonym na 12 słupach sosnowych po 6 mb. wysokości oraz 5 lamp o uzbrojeniu żelaznym, wiszącym łukowe, żarówki po 40 Watt, 1.200 mb. przewodu elektr. (G. 4 mm) na izolatorach i hakach ogólnej ilości 32 szt., częściowo zużytych. Przy odbieralni znajdują się przewoźne beczki blaszane w ilości 6 sztuk po 1000 l., 1 szt. 500 l., 32 szt. 200 l., 21 szt. 200 l. (złom), 1 szt. po 1000 l. (złom), jeden stary kocioł parowy o jednej rurze płomienicowej wym. 6,50x1,60 przy grub. blachy 10 mm. Nieruchomość wraz z urządzeniem rafinerii nafty oszacowana została na sumę złotych 55.273 groszy 20. cena zaś wywołania wynosi złotych 41.454 groszy 90. Przy stępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 5.527 gr. 32. Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małych letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2-ech tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-ej do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Rożniatowie, ul. Zamkowa Nr. 1 sala Nr. 9.

Komornik Sądu Grodzkiego. Rożniatów, 28 lipca 1939. 3053K

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.

Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipotecznego we Lwowie, pl. Halicki 15, opierając się na Rozporządzeniu Prezydenta Rzpltej z dnia 27 października 1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. ogłasza niniejszym, że: 1) Celem ściągania zaległości i innych należności z długoterminowej pożyczki hipotecznej przez Bank wydanej, odbędzie się w obecności delegata Dyrekcji licytacja niżej podanej nieruchomości. 2) Licytacja odbędzie się przed notariuszem p. Drem Bolesławem Trzosem w jego kancelarii we Lwowie przy ul. Romanowicza L. 6 w niżej oznaczonym terminie. 3) Podstawą licytacji będą warunki licytacyjne, ustanowione Rozp. Prez. Rzpltej z 27/X/1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. 4) Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą licytacji i nabywca uzyska prawo własności, o ile te osoby najpóźniej na licytacji, a przed wezwaniem do czynienia postąpienia nie wykażą, że wniosły pozew o zwolnienie całej nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały zawieszenie postępowania egzekucyjnego. 5) Akty postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Akcyjnym Banku Hipotecznym we Lwowie, pl. Halicki 15, codziennie w wyjątkiem niedziel i świąt w godzinach od 9-tej do 13-tej, zaś w ostatnich trzech dniach przed terminem licytacyjnym w kancelarii wyżej wymienionego notariusza w godzinach urzędowych. 6) Zamierzający licytować mogą w ciągu ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglądać nieruchomość codziennie od godziny 8-tej do 18-tej, z wyjątkiem niedziel i świąt. 7) W razie niedośćcia do skutku sprzedaży dla braku licytantów druga i ostatnia sprzedaż od zniżonego szacunku odbędzie się bez powtórzonego zawiadomienia, nie wcześniej jednak jak po upływie dwóch miesięcy od dnia pierwszej licytacji.

- a) Przeznaczenie gospodarcze nieruchomości: zniszczony dom parterowy mieszkalny.
- b) Miejsce położenia nieruchomości (gmina kat.) Gorlice, ul. Stróżowska i ul. Nowa.
- c) Nazwisko dłużnika: Jenta Engelbergowa, mał. Józef Reiner, Pepi Reiner, Regina Einziger, Stefania Engelhard, Toni Weintraub, Maika Holländer, Naftali Reiner, Dr. Józef Reiner, Jetti Engelberg, Amalia Reiner, Bernard Reiner, mał. Toni Reiner, mał. Moritz Reiner.
- d) L. wyk. hip. oraz miejsce przechowania ks. grunt.: 419 ks. gr. gm. kat. Gorlice Sąd grodzki w Gorlicach.
- e) Cena wywołania: zł. 26.685.
- f) Rękojmia: zł. 2.000.

Termin licytacji: 20 września 1939 godz. 11-tej. Lwów, dnia 20 czerwca 1939. 3047

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.